EDITAL N° 051/2019

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“Edital de Divulgação do resultado preliminar ”.

  O Prefeito Municipal de São Martinho/RS, no uso de suas atribuições, torna

público o Edital de resultado preliminar após a análise de currículos pela Comissão

nomeada pela Portaria Municipal n° 677/2019 de 17  de junho do corrente ano, para o Processo

Seletivo Simplificado, aberto pelo Edital nº048/2019, de 18 de junho de 2019, visando a

contratação de profissional habilitado para o cargo de doméstica e formação de cadastro

de reserva para a contratação de agente de combate a endemias, para desempenhar as

respectivas funções por prazo determinado, amparado em excepcional interesse público,

com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e artigos 194 a 199 da Lei

Municipal n° 2610/2013, de 19 de novembro de 2013.

 O resultado preliminar abaixo:

CARGO DE DOMÉSTICA:

INSCRIÇÃO CANDIDATA PONTUAÇÃO

001 LUCIA CRISTIELI PINHEIRO 20 pontos

002 ANTÔNIA MARGARETE MACHADO RIBEIRO 10 pontos

003 VERÔNICA KOHLES MACHADO 30 pontos

004 ANDRESSA CAROLINA THOMÉ 30 pontos

005 NILSE TAINARA HICKMANN 20 pontos

CARGO DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS:

INSCRIÇÃO CANDIDATA PONTUAÇÃO

001 ANGÉLICA REGINA SALAMONI 0 pontos

002 NILSE TAINARA HICKMANN 0 pontos

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data de 09/07/2019 à 10/07/2019,

para os candidatos interessados interporem recurso do resultado preliminar de

classificação. Os recursos deverão ser protocolados na Prefeitura Municipal de São

Martinho/RS, com endereçamento à Comissão de Análise das 8h às 11h45min e das 13h30min

às 17h09min nos dias 09 e 10 de julho de 2019.

São Martinho/RS, em 08 de julho 2019.

__________________________________

MARINO KREWER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

DIOGO SAMUEL RITTER

Secretário Municipal de Administração